令和２年５月２０日
一の宮中学校保護者 様

阿蘇市立一の宮中学校
校長 井上 利之

学校再開に向けた新型コロナウイルス感染症予防の取組について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。ま
た、日頃より本校教育活動に御協力いただき、ありがとうございます。
さて、本校では６月１日からの学校再開に向け、来週は週３日間の登校日を設

定し、６時間授業や給食を始めます。授業等の開始にあたり生徒たちが安心して
学校生活を送れるように、様々な感染症対策を行い、予防に努めてまいります。
つきましては、本校における新型コロナウイルス感染症予防の取組についてお

知らせします。本校での取組について御理解いただき御協力をよろしくお願い致
します。

記

１ 本校における新型コロナウイルス感染症予防の取組について
【生活について】
・登校後の手洗い、アルコール消毒の徹底。
・生徒は、毎朝の検温の実施。（各家庭で）
・朝からの検温ができていない生徒は、保健室での検温の実施。
・授業中の換気の徹底。
・休み時間は、生徒同士の密接・密集を避ける指導。
・給食は、１組教室・２組教室・予備教室の３つに分けて実施。
・歯みがきは密集をさけ、場所を分散して実施。
・生徒下校後、各教室のドアやトイレ等共用部分の消毒の徹底。

【学習について】
授業は、可能な限り密接・密集を避けるため、当面の間、以下のように行う。

・生徒同士の席の間隔を広げる。
・分散教室により、１クラス３０人以下での授業を行う。

〇国語、英語は各学級を２つに分けた少人数授業。
〇数学、美術、技術・家庭、道徳は学年を３つに分け、少人数授業。
〇社会は、Ｓ１・２教室で生徒同士の席の間隔をあけて実施。
〇理科は、Ｓ３・４教室で生徒同士の席の間隔をあけて実施。
〇音楽は、武道場で互いの間隔をあけて実施。
〇保体は、グラウンドや体育館で互いの密接・密集を避けて実施。

２ その他
・不明な点や不安な点がございましたら、学校まで御連絡ください。

【問い合せ】
一の宮中学校 教頭 德川 美香

TEL 0967-22-0201